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Clemenceau na návštěvě Američanů u Clíáteau Thierry PREMIÉR LENIN

SMRTELNÉ RANĚN

Sbory polního maršálka

Haiga postupují podél
ladou dívkou

třiceti mil dlouhé fronty

Drocourt-Quean- t linie zdrcena v délce šesti mil

Němci v nejnebezpečnějšírh postavenrod
zahájení války

Jedna zpráva udala že

zemřel následkem váž-

ných svých zranění
Londýn 3 září — Premiér ru-

ské bolševické vlády Nikolaj Le-

nin který v pátek poraněn byl v

Moskvě zemřel následkem ran

dle telegramu z Moskvy získané-

ho Exchange telegrafickou kan-

celáří přes Kodaň

Poslední úřední zprávy ohledně

Leninova stavu vydané v sobotu

prohlašují že nebezpečí minulo a

Londýn 3 září — Na frontě

třicet mil zdélí od oblasti Arrusu

k Peronne vojska polního maršál

ka Haiga zdrtila německou frontu

v pravím slova toho smyslu Již

že žádné komplikace se neobjevi

Severně od Soissons docíleno

bylo stejně důležitého postupu —

Zde bojují Američané po boku

francouzských vojsk a zisků bylo

tu docíleno na planině východně
od ťreey-Au-Mo- a Juvigny a

vesnice Leuilly a Terny Sorny by-

ly zaujaty přes zoufalý německý

odpor
Uviděli v těchto ziscích pokra-

čováno pak důsledkem toho mu-

sí býti ústup nepřítele směrem se-

verním od posic při řece Vesle a

ly Bolševický orgán Pravda ale

ní část prosluh' Drocourt-Quean- t

linie která byla prohlašována za

nedobytnou baštu německých
na severu povolila pod prud-

kými údery anglických vojsk po
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tvrdí 'že stav jeho je vážnv

Časopis praví že Lenin postře
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len byl mladou dívkou z tříd
Útok na něho prove-

den byl v pátek večer po schůzi

dělnietva na které Lenin mluvil

Po schůzi premiér byl zastaven

dvěma dívkami které zahájily s

ním rozmluvu o nedávných výno-

sech o přívozu potivivin V prů-

běhu tohoto rozhovoru tři rány

byly vypáleny

Moskevský telegram došlý přes
Vídeň sdělily že útok proveden
byl dvěma ženami!' patřícími ku
straně sociálních revolucionářů—

M''fcfflKvvť

znovuupravení celé }eho fronty k

Remeši

Paříž 3 září — Armády spo-

jenců na západní frontě získaly
celkem 128302 zajatce od 15 čer-

vence dle právě vydaného úřed-

ního oznámení V téže době pak

bylo 20(59 děl 1734 ty

a 13783 kulomety- Na

Jedna z prvních fotografií skutečné bitvy u Cbateau Thierry v které chrabří američtí vojáci

úspěšně zastavili porazili a zatlačili zpět německé hordy je zde podána a ukazuje francouzského pre-

miéra Clemenceaue v civilním obleku a generála Mordacqafua právo od něho obklopené americkými bo-

jovníky bojiště na fctlerém nalézají se němčí tí padlí 'ií:~ 2:: 'ÍŽírr
francouzské frontě 75900 zajatců
a 700 dél bylo získáno od 15 Čeř Čechoslováci ne

dél celé své délky od řeky Searpe
ke Quenntu vzdálenost to desíti

mil V pondělí večer kanadská

vojska pronásledovala ustupující-
ho nepřítele asi tři míle k výcho-

du

Tisíce zajatců získáno a veliké

množství válečného materiálu by-

lo ukořistěno Dle posledních

zpráv nepřítel kladl zoufalý od-

por na ústupu směrem ke kanálu

Du Xord Tímto vítězstvím očiv-

idní Ilindenhiirgova linie k jilm
nemůže býti považována za zá-

chranu německých vojsk Linie ta

jest již zaskočena na severu an-

glickými sbory a Francouzové

její základnu na jihu —

Pro Němce stane se nutností aby

zřídili novou obrannou linii za

starou llindcnburgovou linií

ehtějí-l- i zabránili katastrofě

Cesty k Douai Carnbrai a St

Quentinu jsou úplně obsazeny an-

glickými a francouzskými armá-

dami kdežto na severu od Sois-son- s

Francouzové a Američané se

i Lenin raněn bvl dle dřívěišíehenee

V
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' uznána Spojenými Státy
našli stop po býRegistrace mužů

zpráv dvakráte Jedna kule vni-

kla do prsou a dotekla se i plic
Druhá poranila jej na levém ra-

meni Jedná se o třetí atentát na
Lenina v proběhu necelého roku

od 1 8 do 45 roků

bude 1 2 září valé carské rodině

Bolševici poraženiWashington I) i' 3 září —

na řece UsuriPresident Wilson ustanovil čtvr
Po Francii Itálii a Anglii Spojené Státy uznávají

Československou Národní Radu za

prozatímní vládu
tek dne 12 září za den kdy

Američanů nechá se regi-strova- ti

pro armádní draft K re-

gistraci musí se dostaviti všichni

i
f fr- -

(Naše zvláštní sdělení)

Washington D C 3 září —Po poradě s prof
Tomášem G Masarykem předsedou Českoslo
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venské Národní Rady vydal sekretář státu Lan- -

Londýn 3 září — Dodatečné

zprávy došlé z Vladivosfoku sdě-

lují že ruské rudé gardy a jejich
němečtí a maďarští pomocníci by-

li na hlavu poraženi na usurské

frontě Spojenci zahájili ofensivu

proti nim dne 24 srpna zahnavše

nepřítele směrem severním Sna-

žili se použiti všech docílených

výhod a následovali nepřítele až

k Simakovka kde zahájili nový
útok proti nepřátelským posicím

Spojencům podařilo se zmocniti

polního děla tří strojových pušek
dvou ozbrojených lokomotiv a ji-

ného válečného materiálu

sing prohlášení kterým československá neodvi- -

Mrtvola bývalého cara
marně hledána dle

došlé zprávy

Archangelsk 3 září — Žád-

ných stop nebylo nalezeno po mrt-

vole bývalého ruského cara Miku-

láše když českoslovcuská vojska

vstoupila do Jekatěrinburgti dne
2G července Tato informace byla
přinesena Davidu K Franeisovi

americkému vyslanci českoslo-

venským armádním důstojníkem

který přibyl do Archangelska s

depešemi od amerického konsula
v Jekatěrinburgu po dlouhé cestě

plné nebezpečí liniemi nepřátel-
ského bolševického vojska

Důstojník oznámil že není žád-

né definitivní informace o tom co

učiněno bylo s mrtvolou bývalého
ruského cara ale že nejvěrohod-nějš- í

pověst udává že vržena by-

la do nejhlubší jámy uhelného do-

lu a zničena Důstojník nebyl

slost je uznávána Spojenými Státy a Českosloven-

ská Národní Rada považována za prozatímní vlá-

du budoucího českého státu

muži od 18 do 45 let kteří před
tím nedali se registrovati Z toho-

to počtu jak se odhaduje 2300-00- 0

bude možno zařaditi do třídy
první jež nejdříve povolána bude

do zbraně Někteří již povoláni
budou 1 října neboť přítomná

první třída do té doby bude

Presidentova proklama-
ce byla vydána hned po podepsá-
ní zákona o mužné síle Praví se

že president schválil odhady na

vypravení a vydržování 23!J0OOO

dalších mužů kteří budou zde vy-

cvičeni a posláni do Francie asi
do 1 července příštího roku Ná-

klad' tento odhadován je na
až $5000000000

V

Po Francii Itálii a Ang-li-
i přicházejí Spojené Státy Toto for

mální uznání neodvislosti českého národa vládou Spojených Států
má obrovský význam nejenom s ohledem na úlohu kterou Spojené t i

t -
Státy hrají ve válce ale i s ohledem na to že žije tu největší česká
kolonie

Neodvislost československého státu uznána byla nyní všemi spo
jenci a fctala se neodvolatelným válečným cílem Je to veliké vítěz-

ství české revoluce jedno z největších jakého kdykoliv bylo docí-

leno Naše věc je jista vítězstvím

(Nechť každá československá 03ada ve Spojených Státech oka

schopen dovědět! se ničeho o ny-

nějším bydlišti rodiny bývalého
cara a jedině mohl říci že byla
odvezena

mžitě telegramem 'zaslaným sekretáři Etátu Lansingovi projeví
svoji vděčnost nad tímto uznáním československého státu vládou

Spojených Států Nechť na tisíce telegramů naznačuje že Čecho-

slováci tohoto významného projevu si na výsost váží)

Američané pečují
o raněné Cechy

Londýn 3 září — Osmatřicet

raněných československých a též

francouzských vojínu bylo dopra-
veno do Vladivostoku od usurské

fronty dle sdělení depeše z toho-

to města datované 20 srpna Ra-

nění dopraveni byli do Vladivo-

stoku americkým ošetřovatelským
sborem který překonal největší

překážky aby získal vlak k do-

pravě jich do jmenovaného města

Hanění odevzdáni byli k péči
červenému kříži

nalézají v takovém postavení žc

mohou snadno provést i obratný

pohyb v jehož důsledku zaskoče-n-

budou linie při Laonu Cheinin

Dcs Dames a Aisne Situace ne-

přítele je nyní nejnebezpečněji!
od zahájení války
Nesnáze německého vysokého

velení pak zvyšuje situace jež se

vyvíjí ve Flandrech v oblasti při

Yprcs kde Němci denně jsou nu-

ceni vzdávat i se posic pod silným

tlakem anglických a amerických

vojsk Podél celého tohoto sekto

ru spojenci nalézají se na stálém

postupu směrem východním a od-

straňují výběžek který existoval

tu po dlouhou dobu

Američané kteří zmocnili se

Voormezecle v neděli nalézají se

nyní značně hluboko v krajině vý-

chodně od města překonavše sil-

ný odpor Němců pokoušejících se

je zastavíti na postupu Další po-

stup v těchto místech bude ohro-

žením Armentieres odkudž pak

je k Lilie jenom krok
Prudké boje mezi Angličany a

Němci svedeny byly v okolí Pe-

ronne kdo Auslraléané úspěšně

odráželi silné německé protiútoky
a zmocnili se několika tisíc zajat-

ců Mezi Peronne a Bapaume
Němci také postavili se na silný

odpor Angličanům nicméně briti-ck- é

sbory zmocnily se tu St Pier-r- e

Vacst lesa Letransloy Allai-ne- s

a Haut-Allaine- s na tvém po-

stupu
Na jižním konci fronty Fran-

couzové docílili dalšího' důležité-

ho překročení kanálu Du Nord

tentokráte v Nostle tak le nalé-

zají se na cestě k Hamu posled-

nímu důležitějšímu bodu y

Somme-Ois- e faktoru s liniemi od-

tud vedoucími k St Quentinu a

La Fere

Němci těžce nesou

svoji porážku
Amsterodam 3 září —

časopisy novým způsobem vy

President asi
navštíví západ

v zájmu půjčky
Washington D C 3 září —

Plány na řečnickou cestu presi-
denta Wilsona v zájmu čtvrté půj-

čky Svobody jsou zpracovány a

bylo oznámeno že president na
této své cestě může navštívit! i po-

břeží Pacifiku President nepo-

chybně přednese asi dvacet řečí
v různých částech země v nichž
žádali bude o podporu čtvrté půj-

čky Svobody a naznačí co až do-

posud bylo vykonáno h povolený-
mi penězi Plány pro cestu nejsou
doposud úplný a budou oznáme-

ny později

Poselství presidenta
k americkému lidu

'

Washington D C 3 září —

President Wilson na Den Práce

adresoval všem Američanům jako

spoluvojínům v jediné armádě

jež sestává z mnohých částí nic-

méně spojena je jedním závoz-ke- m

poselství v kterém klade dů-

raz na nutnost spolupráce v záj-

mu docílení vítězství President

praví io Den Práce má letošního
roku nový význam Před rokem

kdy jínili jsme první náběhy k

podCení se na této válce neuvědo-

movali jsroa si tolik jako nyní že

jsme všichni spoluvojáky jedné
armády jež má mnoho částí a též

mnoho úkolů nicméně jediný spo-

lečný závazek a jediný cíl Dále
mluví o tom že je nyní patrno ví-

ce než před rokwn v jakém ne- -

bezpečí nalézal se svět Nemůže

býti míru dokud lidé v celém svě-

tě nebudou zbaveni obav před no-

vým utrpením a dokud vlády ne-

budou jejich služebníky a nikoliv

pány "Je to z toho důvodu válka

všech válek kterou práce měla by

podporovati soustředěnou svou s-

ilou" praví president Na konci

pak praví že můžeme počítati
druh na druha 'Národ je jedno-mysln- ý

Neradí se s žádnými zvlá-

štními třídami Neslouží žádným
jednotlivým zájmům Uznamená-vám- e

jako nikdy jindy jsme ne-

uznávali ře jsme závislými druh
na druhu nepřemožitelní jsme li

fpojení a bezrnocni jsrae-l- i rozdě-

leni A proto spojujeme svoje ru- -

co abychom vedli svět k novému
a lpešímu dni

světlují lidu německému nezdary
německého vojska na západě Pro-

hlašují Že Německo nikdy nena-

učilo se náležitě sorganisovati

systém a že nepříjemné
zkušenosti na západě jsou důsled-

kem omylů kterých dopustila se

německá tajná služba Nezdary
na západě vyvolávají stísněnou
náladu v Německu Korrespon-den- t

časopisu Telejraaf sděluje
žc německé pluky v Rusku ode-

přely jiti na západní fronta a U
130 vojáků bylo zastřeleno Sedm

set mužů tělfsné stráže v Mnicho-v- ě

odepřelo jiti na frentu Zaba-rikádova-
li

se a po delším boji te-

prve se vzdali

Jak si počínají
Němci v Estonsku

Stockholm 3 září — Úřední

estonský kurýr přibyl sem na ce-

stě do Fraucie Problažujc že

Němci potlačují estonský národní
život a kulturu v každém ohledu

Časopisy jsou přísně censorovány
a školy zavírány anebo germani-Kován- y

Kekvisicc potravin byly
zařúeny a chlebové dávky stano-

veny byly na čtvrt kilogramu
denně a masové porce na čtvrt ki-

logramu týdně Kurýr sdělil že

německý útlak ohrožuje národní-

ho ducha a zvyšuje trpný odpor

Kancléř Hertling
prý odstoupí

Londýn 3 září — Proslýchá
v Berlíně dle depeše z Amstero-

damu že kancléř von Hertling br-

zy vzdá na úřadu následkem vy-

sokého sfáří a nahražen bude Dr
W 8 Solfem ministrem kolonií

V- -


